„Tantes. :Dum ergo hungaros iterato in Panhoniam redire cognouis-- 
sent in Rutheniam eis occurrerunt ;conquestrantes simul Paunonie 
regionem. Qua quidem conquestrata în eadem sorte remanserunt, 
ut tamen hungari uoluerunt, non în plano Pannonie, sed cum Vla- 
chis in montibus confinii sortem .habuerunt. Unde Vlachis commixti 
littezis ipsorum uti perhibentur. Isti namque Zekuli Chabam în Gre- 

“cia perisse putauerunt. Unde wlgus adhuc loquitur în communi:: 
Tune redire debeas, quando Chaba de Grecia reuertitur. Iste igitur 
-Chaba filius Atyle est legittimus, ex filia Honorii imperatoris gre- 
„corum genitus, cui Edemen et Ed filii sui sunt uocati, Edemen au- 
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tem cum Ungari in Pannoniam secundario sunt reuersi, cum maxima 
familia patris sui et matris introiuit. Nam mater eius de Corosminis orta erat. Ed uero în Scithia mansit apud patrem, Ex isto enim 
Chaba generatio Abe est egressa. Cum igitur Chaba adiens in Sci- thiam nobilitate genitricis in communi 8e iactaret, hunorum nobilitas “(20)ipsum contempnebat, asserentes cum non uerum esse alumpnum 
regni Scitie, sed quasi missitalium extere nationis, propter quod ex Scytia uxorem non accepit, sed traduxit de genere Corosmina. Post» quam autem filii Atyle in prelio Crumhelt cum gente Scytica fere quasi deperissent,' Pannonia extitit decem annis sine zege, Sclauis 
tantummodo grecis vlachia teutonicis aduenis imessianis 1) remanen- 
tibus in eadem, qui uiuente Atyla populari seruitio sibi seruiebant, 
Surresit post hec quidam Zuatapolug nomine Moroti filius în Po- 
lomia qui Bracta subiugando, bulgaris messianisque imperabat, in- cipiens similiter in Pannonia dominari post huriorum exterminium. 
Hunc quidam hungari de Erdelw et de fluuio Hung uariis muneribus allectum, et nunciis explorantes, considerata illius militia îmmu- nita, ipsum Zuatapolug înruptione subita în quodam oppido circa 
pontem Bani iuxta Tatam, cuius oppidi adhuc apparet interruptio, 
cum tota militia: peremerunt, ct sie populis Pannonie memoratis, quos Moroti filius dilatando adauxerat, iinceperunt dominari. 'Tra. 
dunt quidam quod hungari Morot non Zuatapolug în secundo eorum reditu in Pannonia reperissent principantem; hoc idcirco esse habet, 
quia Moroth pater eius nomine mator erat, sed confectus senio repausabat în castro quod Besprem nominatur. Audito infortunio quod filio acciderat, morte subita ob dolorem finiuit uitam suam. Filius uero in dominando nouus erat, Huni autem applicuerunt fluuio Tyscie et de Tyscia egressi quinto anno. A prelio Kezumaur usque regnum Atile annus fluxit unus, Regnauit autem Atyla annis qua- draginta quatuor; ducatum tenuit quinque annis; uixit autem centum uiginti quatuor annis. Mortuus est autem post ingressum. hungaro- rum in Pannoniam anno LXX-o Il-o, ab incarmatione autem domini anno quadringentesimo XL-o V-o tempore imperatoris Marciani se- cundi, et pape Gelasii primi. Nocte autem illa, qua Atyla mortuus est în Siccambria, uidit Marcianus imperator in somnis arcum Atyle fractum, ex hoc intelligens, ipsum esse mortuum; qui tunc Constan- tinopolim morabatur, soi: ci 
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XI. In(21)cipit prologus de secundo ingressu, et de casibus prosperis. 
et aduersis eorundem. 

De gestis:) igitur Hunorum natalibus preliis felicibus et si- nistris, quociensque eorum loca inmutauerunt, videndum nunc est, quo tempore in Pannoniam redierunt iterato, quique redeuntium fuerunt capitanei, quantusque numerus armatorum in exercitu, ap- ponere în presenti opusculo dignum duxi. 
Anno ab incarnatione domini sexcentesimo LXX-o VII-o a morte vero Atyle zegis hunzarorum anno centesimo quarto tempore Constan. tini izmperatoris tertii et Zacharie pape, icut scribitur in cronica roma. norum, hungari de Sceytia secundo aressi sunt hoc mod. (22) (Quod Eleud filius Vgeg ex filia Eunodhilia in Scytia genuit filiam, qui nominatur Almus ab euentu, Quia matri eius in sompno innotuerat auis, quasi in forma asturis ueniens, dum esset grauida; et quod de utero eius eprederetur torrens, ac în terra non sua multiplicaretur, 

tur. Quia vero sompnium în Îingua nostra dicitur alm, et illius ortus per sompnium fuit prenosticatus, ideo ipse vocatus est Almus. Qui 

fuit Bulchu qui fuit Bolug qui fuit Zambur qui fuit Zamur qui fuit Leel qui fuit Leuente qui fuit Kulche qui fait Ompud qui fuit Miske qui fuit Mike qui fuit Beztur qui fuit Budli qui fuit Chanad qui fuit Buken qui fuit Bondofard qui fuit Farkas qui fuit Othmar qui fuit Kadar qui fuit Beler qui fuit Kear qui fuit Keue qui fuit Keled qui fuit Dama qui fuit Bor qui fuit Hunor qui fuit Nem- proth qui fuit 'Thana qui fuit Iaphet qui fuit Noe, Almus genuit Arpad, Arpad genuit Zoltan, Zoltan genuit Toxun. | 
Anno igitur ab incarnatione domini sexcentesimo, vel sexin- gentesimo septuagesimo septimo a morte vero Atyle regis anno cen- tesimo wlgariter Magori siue huni, latine vero Vngari, tempore Constantini tertii imperatoris et Zacharie pape denuo ingressi sunt Pannontam, Transeuntes igitur per regnum Bessorum, alborum Cu... manorum Susdaliam ct ciuitatem Kyo nominatam, deinde transie- runt alpes in quandam prouinciam ubi viderunt aquilas innumera- biles, et ibi propter aquilas illas manere non potuerunt, quia de 
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arboribus tamquam musce descendebant aquile et consummebant 
deuorando pecora eorum et equos; volebat enim deus ut citius des- 
cenderent in Hungariam. Exinde montes descendunt per tres men- 
ses, et deueniunt in confinium regni Hungarie, scilicet in Erdelw, 
inuitis gentibus memoratis. Ibique terreis castris septem preparatis 
pro(23)uxoribus et rebus suis conseruandie, aliquamdiu permanse= 
runt. Quapropter teutonici partem illam ab illo die Simburg, id est 
septem castra uocauerunt.